



Kurier szczeński

WTOREK,
5 CZERWCA
1973 ROKU
WYD. AB



Nr 131 (8925) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

XXVII sesja RWPG w Pradze rozpoczęła obrady

Nowe metody współpracy

PRAGA PAP. W poniedziałek w godzinach wieczornych odbyło się pierwsze spotkanie szefów delegacji przybyłych na XXVII sesję RWPG w Pradze oraz stałych przedstawicieli rządów krajów członkowskich w RWPG.

produkcji określonych nowoczesnych maszyn, służących rozwojowi przemysłu lekkiego, otwierają się również nowe możliwości kooperacji i specjalizacji.

NRD — Berlin zachodni

Wspólny rurociąg naftowy

BERLIN ZACHODNI PAP. Agencja ADN informuje, że pełnomocnik rządu NRD, kierownik wydziału w ministerstwie spraw zagranicznych dr Joachim Mitschank przyjęty został w poniedziałek przez burmistrza Berlina zachodniego Klausa Schuetza. Dr Mitschank przekazał propozycję rządu NRD w sprawie podjęcia rokowań na temat budowy i eksploatacji rurociągu naftowego z NRD do Berlina zachodniego.

ZE STRONY polskiej uczestniczyli w nim premier Piotr Jaroszewicz i wicepremier Mieczysław Jagielski. Na spotkaniu omówiono wstępnie szereg bardzo ważnych problemów, które będą przedmiotem obrad, rozporządzającego się dziś, we wtorek rano plenarnego posiedzenia XXVII sesji RWPG.

JAK DOWIADUJE SIĘ dziennikarz PAP program obrad przewiduje rozpatrzenie działalności rady między poprzednią a obecną sesją. Koncentrowała się ona w tym okresie na podejmowaniu prac związanych z realizacją podstawowych zadań ujętych w kompleksowym programie socjalistycznej integracji gospodarczej. Dominowały w tych pracach problemy związane z zapewnieniem gospodarcze krajów członkowskich w najbliższych latach i w perspektywie, podstawowych surowców oraz przygotowania do koordynacji planów rozwoju gospodarki naszych krajów na najbliższe 5-lecie (1978-80), a w wybranach dziedzinach nawet do roku 1990. Warto podkreślić, że w ramach wstępnych prac na tym odcinku przystąpiono do wdrażania nowych metod i form współpracy, jak wzajemne konsultacje, dotyczące ce wężowych problemów gospodarki, prognozowania rozwoju gospodarczego, koordynacji inwestycji oraz wymiany doświadczeń w dziedzinie metod planowania i zarządzania.

PRZEWIDUJE SIĘ, że na obecnej sesji wiele uwagi poświęci się problemom rozwoju i współpracy przemysłów maszynowych naszych krajów oraz sprawom współpracy w rozwoju przemysłu lekkiego. Przemysł ten jest obecnie bardzo mocno preferowany w planach gospodarczych poszczególnych państw członkowskich rady. Tak więc w

NA PLAŻĘ

PRZED każdym nadchodzącym sezonem letnim projektanci mody głoszą się nad nowymi modelami plażowych strojów dla pań. Panujące od dawna bikini ciagle jest urozmaicane i na tych małych skrawkach materiału wprowadza się cagle zmiany. Tym razem austriackie firmy proponują paniom bardzo skąpe kostiumy. Nowością są spodnie — paski z egzotycznymi maskami (na zdjęciu). Czy zostaną zaaprobowane przez nasze panie — zobaczymy.

(CAF—Volavafoto)

Spis rolny

WASZAWA PAP. Dziś w całym kraju rozpoczyna się doroczny spis rolny, który potrwa do 11 bm. Spisem objęte są wszystkie indywidualne gospodarstwa rolne, indywidualni właściciele zwierząt nie posiadający użytków rolnych oraz uposażone gospodarstwa rolne.

Użytkane z tegorocznego spisu dane stanowią będą podstawę do podejmowania decyzji w sprawie dalszego rozwoju produkcji rolnej oraz sporządzania planów społeczno-gospodarczego rozwoju gmin.

Informacje spisowe są objęte tajemnicą i służą wyłącznie do opracowywania zbiorowych zestawień statystycznych.

Z pokładu „Skylaba“ Ryzykowny „spacer“

NOWY JORK PAP. Po 6-godzinnych naradach kierownictwa programu „Skylab“ zdecydowało, że jeden z astronautów znajdujących się na pokładzie stacji orbitalnej — Charles Conrad — wyjdzie na zewnątrz stacji i dokona próby naprawy uszkodzonego zestawu baterii słonecznych. Dyrektor programu „Skylab“, William Schneider oświadczył, że podjęto taką decyzję, ponieważ „potencjalny zysk przewyższa stopień ryzyka związanego z tym przedsięwzięciem“. Bez wystarczającej ilości energii elektrycznej, program eksperymentów, które miano przeprowadzić na pokładzie stacji, musiałby zostać znacznie ograniczony, tak samo jak czas pobytu na pokładzie „Skylab“ dwóch następnych ekip astronautów. Według oświadczenia Schneidera, wyjście na zewnątrz Conra-

da odbędzie się „najwcześniej w czwartek“. Chcąc odbycia „spaceru kosmicznego“ wyrazili wszyscy trzej astronauty.

Po wyjściu na zewnątrz, w otwartą przestrzeń kosmiczną, Conrad będzie musiał, przysmakując się całym czasem rekami boku stacji, przesuwać się na odległość 6 metrów w kierunku „strzydeł“ z bateriami słonecznymi.

Według agencji UPI, Conradowi w spacerze kosmicznym towarzyszyć na Joseph Kerwin. Wykorzystując wycięcie na zewnątrz, astronom sprawdzi przy okazji stan „parasola“ osłaniającego stację przed promieniami słonecznymi wyciemnia zasobniki z tlenami tlomowymi w „obserwatorium słonecznym“ oraz dokonają dokładnego przeglądu stacji.

Narada w Prezydium WRN

Dynamiczny rozwój kultury regionu

DZIŚ PRZED POŁUDNIEM, w udziałem sekr. KW PZPR Stefana Janusiewicza, wiceprzewodniczących Prez. PRN, kierowników Wydziałów Kultury Prez. PRN, dyrektorów i kierowników wojewódzkich instansji kultury, przedstawicieli środowisk twórczych oraz towarzyszy społeczno-kulturalnych rozpoczęła się w Prezydium WRN narada poświęcona realizacji — podjętej na grudniowej sesji — uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej, a dotyczącej rozwoju kultury w województwie szczecińskim do roku 1980. W obradach, które otworzył wiceprzewodniczący PWRN Tadeusz Barczyk uczestniczy wiceminister kultury i sztuki Tadeusz Kaczmarek.

PRZEDSTAWIONY na naradzie harmonogram obejmuje zadania przypadające do realizacji na lata 1973—1975. Dotyczą one zarówno dalszego wznoszenia i umacniania bazy, jak też jej wyposażania oraz pomocy materialnej koniecznej dla dalszego rozwoju środowisk twórczych, zawodowych placówek artystycznych, szkolnictwa artystycznego jak również obiektów kulturalno-oświatowych takich jak biblioteki, kina, muzea, księgarnie, domy kultury, świetlice, GOK-i.

Dla zobrazowania dynamiki wzrostu bazy kulturalnej należy wymienić zawarte w harmonogramie ważniejsze inwestycje, które rozpoczną się jeszcze w tej 5-latec, a są nimi: budowa biblioteki w Nowogardzie; kina 70 mm w Stargardzie; kompleksowych ośrodków kultury w Gryfinie, Policach, Kamieniu Pomorskim, Stargardzie, Pyrzycach, Pelczycach; ośrodka wypoczynkowo-kulturalnego w Swinoujściu; kin letnich w Międzyzdrojach, Pobierowie, Rewalu i Dziwnowie; amfiteatrów w Stargardzie, Goleniowie, Gryfinie, Choszcznie i Myśliborzu; pawilonów wystawienniczych w Stargardzie, Swinoujściu i Międzyzdrojach; opracowanie dokumentacji księgarskiej i pawilonów księgarskich w Szczecinie, Stargardzie, Gryfinie, Swinoujściu, Dziwnowie, Pogorzeli, Międzyzdrojach; rozbudowa Liceum Sztuk Plastycznych w Szczecinie; kalkowia odbudowa Zamku Książąt Pomorskich; rozbudowa Muzeum Narodowego o dział morski; budowa dzielnicowych ośrodków kultury w Zdrojach, Skolwinie, Gumieńcach, Pomorzaniech, Niebuszewie, Drzetowie i Osiedlu Przyjaźni; budowa Domu Kultury Stoczniowca.

KONFERENCJA RZECZNIKA RZĄDU

Dni Morza w Szczecinie

WCZORAJ w Szczecinie odbyła się ogólnopolska konferencja prasowa w okazji Dni Morza. W spotkaniu z dziennikarzami reprezentującymi centralną i wojewódzką prasę, radio i TV prowadzonym przez rzecznika rządu Włodzimierza Janiurka uczestniczył minister żegluzi Jerzy Szopa. Po informacjach o doboru gospodarki morskiej i perspektyw jej rozwoju udzielano odpowiedzi na pytania. Następnie dziennikarze udali się wodolotem do Swinoujścia. (wit)

Dziennikarze „Kuriera“ i „Głosu“ nagrodzeni

Z UDZIAŁEM sekretarza KC PZPR — Jerzego Łukaszewicza odbyła się wczoraj w Domu Dziennikarza w Warszawie uroczystość wręczenia dorocznych nagród Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. I nagrodę im. Bolesława Prusa — za twórcze osiągnięcia i całokształt dorobku w zakresie szeroko rozumianej publicystyki otrzymał red. Janusz Roszkowski — Polska Agencja Prasowa; II nagrodę im. Bolesława Prusa otrzymał Jan Głowczyk — „Życie Gospodarcze“, a III — Stanisław Goszczyński „Polskie Radio“ — Gdańsk.

Wręczono ponadto kilkadziesiąt nagród przyznanych przez poszczególnie kluby twórcze SDP. Między innymi drugą nagrodę otrzymał zespół depeszywo „Kuriera Szczecińskiego“ w składzie — Edward Grochowicz i Marek Szymczyk. Ponadto Klub Problemów Inwestycyjnych przyznał II nagrodę zespołowi redakcji „Głosu Szczecińskiego“ w składzie: Ludmila Toporowicz i Krzysztof Pohl.

W PRACY PORANNEJ

WCZORAJ — informuje „Głos Szczeciński“ — Sekretariat KW PZPR zaznajomił się z wnioskami komisji przeprowadzonej przez Wojewódzką Komisję Rewalizacyjną PZPR, Komisję Organizacyjną KW, WZPZP oraz wydział KW. Kontrola dotyczyła realizacji uchwały Plenum KW PZPR w sprawie umocnienia i dalszego rozwoju wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Miłość bez bariery?

„JESLI ludzie kochają się, niezależnie od poci i jeśli chcą dać wyraz tej miłości również w dostojnym, fizycznym sensie, Kosiński nie ma prawa im tego zabronić“ — oświadczył proboszcz z Perth (Australia) — Mario Schoenmaker, udzielając ślubu dwóm lesbijkom i stwierdzając publicznie, że są od tej pory mężem i żoną.



DZIS w numerze: ♦ Kiedy powszechna szkoła średnia? ♦ Zamek Królewski z klimatyzacją ♦ Las czeka na turystów ♦

28.11.23

